,/ffeen&Oal 4‘. dlianeáa

ESTADO DO CEARA

LEI 1T2 073 De 25 de novembro de 1.971

Estima a receita e fixa a despesa do ru-

nicípio para o exercício financeiro de,

1.972.

O P.712,17'_iI:20.1,1111:ICIFAL DE ALrill'J..;ITA

o

•

1

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU E EU SANCIONO A SE

GUINTE

Art. 12. A receita do Município, para o exercício financeiro

de 1.972, é estimada em Cr$ 160.000,00 (SENTO E SESSENTA MIL CRUZEIROS)e

está discriminada pelos anexos que desta lei são partes integrantes.

Art. 22. A despesa do Município para o exercício de 1.972,

descriminada pelos anexos que desta lei são parte integrantes está fixa-

da na quantia de Cr 160.000,00 (SENTO E SESSENTA MIL CRUZEIROS).

Art. 32. Fica o Prefeito Municipal autorizado a realizar ope

raOes de credito de ate 50% por canto da receita orçada e ainda não ar-

recadada, para atender insuficiencia de caixa.

Art.. 42. Fica o chefe do poder executivo autorizado a abrir,

créditos complementares as dotaç3es de que consta a presente lei da se-,

euinte maneira: Quando para despesas de capital ate o limito necessário,

para aquisição do bem ou conclusão da obra, quando para despesas corren-

tes. Ate o limite de sua fixação:

Art. 52. Esta lei entrará em vigor no dia 12 de janeiro de

1.972, revogadas as disposiçó'es em contrario.

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira em 25 de riovembro 1

de 1.972.

AUTENTICAÇÃO
CERTIFICO, rt2,1 os devidos fins de direito que a presen: aná conforme a ori al. Altaneira,

de 19 L,

Euclides Nogueira Santana
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

1

LEI n2 4 'DE NOVEI::BRC J 1,71

EMITA - Estima a receita e fixa a despesa

do Municfpie para o exerccio fiok

nnaceire de 1.972.

•I

O AUFEITO MUNICIPAL IE ALTANEIRA

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a

seguinte lei:

Art.- L2 A receita do Municipio, para o excrcicio Financeiro

de 1.5;72, 4 estima da ent . 160. ,:0,00 (sento e ses -

senta mil cruzeiros) e esta diserininada relos anexos,/

que desta lei são partes integrantes.

Art. 22 A despesa do Municipio para o exercicio de 1.,j72, dose

ninada pelos anexos qoo desta L:i.são parto integrantel

esta fixada na qrantia do Cr i. 160.000,00(cent° e sessej

ta 1-211 cruzeiros)

Art. 32 - -ica o Prefeito iunicipal autorizado a realizar oper,

ções de cr&lito de atd 50% por cento Ca receita orçada

ainda não arrecadada, rara atender insuficiencia deCAI

Art. 42 - Pic o chefe do poder executivo autorizado a abrir c

tidos comple:xntares as detaç3es de que consta a pr

sente lei da seguinte rianoira: Livando para despesas

Capital at o.minite necessãrio para aquisição do be

ou conclusão da obra, quando para despesas correntes

Ate o liaite de sua fixação:

Art. 52 - ota lei entrard em vigor no dia 3J, de janeiro do 1.

revogdas as disposi3es on c ntrario.

Paço da Prefeitura Municipaldb Altaneira de novembro de 1